
P M Passagem ca " LIA

PÀSSAÍIEIUI FRâ,NCA Foihê No

PÍo€sso

í,ls ,rí,b.,lho. novd. conqukt.,. Âs§ialLjra

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Passagem Franca - Ma,27 de dezembro de2023

Luís Henrique Nascimento da Silva
Presidente da CPL

Pça. Presidente Médici, n.e 503 - Centro CEP.65.68G.000
TeleÍax: (9!rl 355&1212 e-mail: prêfeitura@passaEemÍrâncá.ma.Eov.br

cNPr. 10.438.570{001-11
Fone-3558-1212

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que o Aviso de Licitação do

PREGÃO ELETRONICO No 028/2023, Aquisição de combustivel destinados a Secretaria

Municipal de Assistência Social, foi afixado no mural de aviso da Prefeitura Municipal de

PASSAGEM FRANCA - MA, Praça Presidente Médici, n.o 503 - Centro CEP. 65.680-000,

nesta cidade, no local de costume destinado à publicaçâo dos atos municipais.



$e
PASS.EÍiEIUI FR.B.NCII

Mais trabalho. novos conquislos

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Passagem Franca - MA

AVISO DE LTCTTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 028/2023 . BASE LEGAL: LCi NS 10.520/02,
Decreto Federal nc 10.02412019, Decreto Municipal ne 018/2019, Lei ns

t23l}6, Lei 147h4 e alterações e subsidiariamente no que couber as

disposições da Lei ns 8.666193 e suas alteraçôes. TIPO: MENOR PREçO.

OBJETO: Aquisição de combustíveis destinados a Secretaria Municipal de

Assistência Social. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de

Assistência Social. LOCAL/SITE:

http://www.licitapassagemfrancama.com.br - DATA: t6lOLl2O24.
HORÁRlo: 15h:00min (Quinze horas).

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na

íntegra, no endereço eletrôníco:
http://www.licitapassagemfrancama.com.br, ou no site
www.passagemfranca.ma.gov.br, situada na Praça Presidente Médici, ne

503, centro, Passagem Franca-MA, no horário das 8h (oito horas) às 12h
(doze horas). Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do
horário previsto neste aviso de licitação. Esclarecimento adicional no
mesmo endereço. Passagem Franca - MA,27 de dezembro de 2023. Luís

Henrique Nascimento da Silva - Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

Pça. Presidente Médici, n.e 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: prefeitura@passagemfranca.ma.sov.br

cNPJ. 10.438.570{001-11
Fone-3558-1212

-MA
Folha





oúnto OFICIÀL orr uutÁo.seção

PREFE|TURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO

Âvrso oE ucÍÍaçÂo
PREGÂo Errrnôruco NP 261202z.

PROCESSO AOMTN|STRÂT|VO Ne 2111.03/2023.
A Pr€feitura Municipal de Novâ Olinda do Maranhão/MÁ, através da secretâÍia

Municipal de AdministraÉo e Planejâmento, torna público parã conhecimento dos
inteÍêsados que realizará em s€ssão pública on-line por meio de recursos de têcnôlogia da
informação - INÍÉRNET através do site ww.licitacaonovaolindama.com.br com
Íundamentação na Lei Federal ne lO.52OlO2, no Decreto Federal ne 10.02412019, Decreto
Federàl ns 7,892/2073, na Lei Complem€nter ne 123/2005, e subsidiariamente a Lei ne

8.565/1993 e de out.as normas aplicáveis ao objeto deste Certame, processo cuio objeto
é o registro de preç6 pera 4entual e futuía contratação de empresâ especializadà para
prestâção de seryiços de limpeza úrbana, coleta e tíansporte de lixo no Município de Nova
olinda do Maranhão/MA. Data da Abertura: 25/01/2024 às oghsoomin. o Edital e s€us

ân€xos eíão à disposiçáo dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual rejã
ww.licitâcaonovaolindama.com.br-

Nova olinda do Maranhão (MA),26 d€ dezembro de 2023
ELY SILVA LINHARES

Secretária de Administração e Planejamento

PRÊFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO VANNTVHÃO

avrso DE ucrrAçÃo
pnrcÁo turnôltco Ns 2ol2023

A Prefeitura Municipal de Olinda Nova do Maranhão, através do seu píegoêiro,
torna público parâ conhecimento dos interessdos que realizará licitâção na modalidade
Pregão EletÍônico, do tipo menor preço global, que tem como objeto â contratação de
empres oara prestâr os *ruiços de lcação de impressoras e scanners, paÍa atender as

demandas das S€cretarias Municipais (ADM, SEMUS, SEMAS) - Olinda Nova do Maranhão
Datâ da Abênura: 21lOf/2O24 às 15:OO horas. De acordo com as Leis ne 10.520/02,
8.666/93 e suas alteEções, da Lei ComplementaÍ ne t2312@6 e alteraçõ€s.

O edital estará disponivel no site: ww.licitanet.com.br, na páginâ oficial do
município, w.olindânova.ma.gov.br, no sistema do ÍcE/MA/SlNc e na sala da Comissão
Pemenente de LicitaÉo - CPL, no prédio da Prefeitura Municipal, lealizado nâ Av.

Vitorino FreiÍe, s/n, Centro.
lnformaçô€s adicionãis no E-mail: cplolindânova2O21@hotmail.com

Olinda Nova do Maranhão,28 de dezembÍo d€ 2023.
ALEXANORO SOUSA CORREIA

PREFETTURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

ÂvlÍrs DE LlclraçÃo
PREGÂO EIEÍRÔNICO N. 26I2!2TIC9VPM.PL

O Município de Paço do Lumiar - MA, por intermédio da Pre8oeira Oficial dêste
Município, designada âtravés da Portaria ne 933 de 26 de janeiro de 2023, com base na Lei

ne 10.520/02, Decreto ne 1O.O24l2Ol9, Oecreto Municipâl ne 3514/2021, Lei
Complementar ne L23|2OO6, com aplicçâo subsidiária à5 disposições da tei ne 8.666/93 e
d€mais legislaçôes eplicáveis, fará realizar no dia 11 de jeneiÍo de 2024 às 09:@ hores,
horário de Erasília, licitaçâo na modalidade Pregão Életrônico, sob o n'026/2023, do tipo
MENOR PREçO, no modo de disputâ ABERTO-FECHADO, para Contratação de empresa para
lGôçâo, instalação e manutenção de sistemã d€ Radiocomunicação Oi8itel na faixa de
frêquência VHF, contemplando, infraestrutura € todos os íecursos nêcessários pêrâ seu
pleno funcionam€nto, com o obietivo de etendêr ês necessidades do Seruiçô dê
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU do Município de Paço do Lumiar/MA. Poderão
participar deste Pregão Eletrônico as empresàs que apresentarem toda a documentação
poÍ ela exi8ida pâra o tespectivo cadâstramento junto ao Portãl de Compràs do Município
de Paço do Lqmiar.

tNÍclo DA sEssÃo DE DISPUTA DE PREÇos: às 09h0omin do dia 11 de jâneiro

de 2024.
LOCÁL: ww.compra5pâcodolumiar.com.br
Para todas as refeíências de tempo será obseruado o horário de Brasilia

(DF).
Á íntegra do edital poderá ser obtida através do site acimâ ou endereço

eletrônico: ww.pacodolumiãr.ma.gov.br ou na sede da PREFEITURA MUNICIPAI- DE PAÇO

DO LUMIAR, situada na Rodovia MA 201. Cenlro Administrativo, Tambaú, ne 15, Vila
Nazaré, CEP ne 55.130{OO, Paço do Lumiar, Maíãnhão, B.âsil, em dias úteis, de segundã
a sexta, das 08:0ohs às 13:00hs ou atraves do e'mail: licitacão@pacodolumiãr.me.8ov.br.

prEcÃo ELEÍRÔNlco N' 27 l2ozSlcPLlPMtPL

O Município de Paço do Lumiar - MA, por intermêdio da Pregoeira OÍicial deste
Município, dêsignãdã aÍaves da Portariâ ne 933 de 26 de ianeiro de 2023, com base na lei
ns LO-52O102, Decíeto ne 70.02412079, Decreto Municipal ne 3356/2019, Dêcreto
Municipal ne 357412027, L€i Complementer ne L23|2OO6, com aplicação subsidiáíia às

disposições da Lei ne 8.666/93 e demais legislações aplicáveis, íaÍá rcelizer no dia 11 de
jãneiro dê 2024 às 14:OO hoÍas, horário de Brasília, licitâção na modalidade Prê8ão
Eletrônico, sob o n" 02712023, do tipo MENOR PREÇO, no modo de disputa ABERTo-

FECHADO, p€lo sistema dê Registro de Preços para foÍnecimento de gases medicinais e
lmação de cilindíos de oxigênio e ar comprimido usado nas ambulârcias do Serviço d€
Atendimento Móvêl de UÍgência - SAMU 192 do Município de Paço do Lumiar/MA
Poderão participaí de5te Pr€8ão Eletrôni(o as empr€5as que apreséntarem toda a

documentação por ela exigida para o Íespectivo cadastramento iunto ao Portal de Compías
do Município de Paço do lumiar.

tNícto DA sEssÃo DE olsPUTA DE PREços: às 14h00mitr do dia 11 de ianejÍo
de 2024.

LocAL: ww.compraspacodolumier.com.br
Pa.a todas as refeÍências de tempo será obseryãdo o horário de Brasília

(DF).
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site acima ou endereço

eletrônico: ww.pacodolumiar.ma.Eov-br ou ôa sede dê PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO

DO LUMIAR, situeda na Rodovia MA 201, Centro Administrativo, Íâmbaú, ôe 15, Vilê
Nãzaré, CEP ne 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil, em dias úteis, de segunda
a setâ, das O8:OOhs às 13:OOhs ou etr.vét dô e-hàil: licitacào@pecodolumiâr.me-gov br

pREcÃo ELEÍRÔNlco N' 2tl2023/cPUPMPt

O Município de Paço do Lumiar' MA, por inteímédio da PreSoeirà Oíicial oeste
Município, designada êtíavés dã Portâria n9 933 de 26 de ianeiÍo de 2023, .om base ôa Lei
nc 10 520/02, Dcreto nr 7O.O24/2O79, Decreto Municipôl ne 3514/2021, Lei

Complementar ne L23/2OO6, com aplicação subsidiária às disposiçôes da Lei ôe 8.666/93 e

demais legislações aplicáveis, fará .ealizâÍ no dia 12 de iãneiro d€ 2024 às O9:0o horâs,
horário de Brasília, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n'028/2023, do tipo
MENOR PRÉçO, no modo de disputa ASERTO-FECHADO, paÍa Contíatação de seguro
automotivo com coberturâ total para 03 (três) ambulâncias, por um peíiodo de 12 (doze)

mes5, com asistência técnica 24 (vinte e quatro) horas por dia,07 (sete) dias por
semana, incluindo feriados, atendendo as necessidades das ambulâncias lotadas ôo Seryiço
de Atendimênto Móvel de Urgência - SAMU 192 - Base Descentralizada de Pâço do Lumiâr.
Poderão paÊicipaí deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda a

documentação por ela exitida pâra o respectivo cadastramento júnto ao Portal de Compras
do Múnicípio de Paço do Lumieí.

1677-7069 Ne 246, quinta-feira, 28 de dezembro de 2023

DA sEssÃo DE DtspurA DE pREÇos: às oghoomin do dia 12 de janeiro
de 2024.

LoCAL: ww.compraspacodolumiar.com.br
Parâ todas as referências de tempo será obseryado o horário de BEsília

(Dr).
A Íntegra do €dital poderá ser obtida através do site acima ou end€reço

eletÍônico: www.pacodolumiãr.ma.gov.br ou na sede da PRÊFEITURA MUNICIPAL O€ PAço
Do LUMIAB, situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo, Tambaú, ne 15, Vila
Nazaré, cEP nE 65.130-000, Paço do Lumiâr, Maranhão, Brasil, êm dias Úteis, de segunda
a sexta, das 08:00hs às 13:0ohs ou através do e-mail: licitacao@pãcodolumiar.ma.gov.br.

pnreÃo rurnôMco N' zglzoz3lcpll?MpL

O Municipio de Pàço do Lumiar - MA, por intemédio da Pre8eiÍa Oficiel dêste
Município, designada através da Portaria ne 933 de 25 de raneiro de 2023, com base na Lei

ne 10-520/02, Decreto ne lo.o24l2o79, Dêcreto Municipel ne 3356/2019, Dereto
Municipal ne f5741202f, Lei Complementar ne 723120cÉ, com eplicâção subsidiárie às

disposições da Lei ne 8.666/93 e demais legisleçôes aplicáveis, fãrá realiEr no dia 12 de

ianeiro de 2024 às 14:00 horas, horário de Brasília, licitação nâ modalidade PÍe8ão
Eletrônico, sob o n' 029/2023, do tipo MENOR PREÇO, no modo de disputa ABERTO-

FECHADO, pelo Sistema de Registro de Preços para contrâtação de empresa pâra aquisição
de bolEs/m@hiles e uniformes, conforme preconiza o Ministério da Saúde, para uso

exclusivo dos funcionários do Seruiço de Atêndimento Móvel de Ur8ênciâ - SAMI'J 192 do
Município de Paço do Lumiãr/ MA. Poderão participar deste PreSão Eletrônico as emprêsas
que apÍesentarem toda a documentação por ela erigida para o respectivo cadastremento
junto ão PoÍtal de Compras do Município de Paço do Lumiar.

tNíclo DA sEssÃo DE D|SPUTA DE PREÇos: às 14h00min do dia 12 de janeiro

de 2024.
LOCAL: ww.compraspacodolumiar.com.br
Para todas as referências de tempo *rá obseryado o hoíário de BEsília

(DF).
A integrã do edital poderá ser obtidê através do site acima ou endereço

eletrônico: www.pacodolumiar.ma-gov.br ou na ede da PREFEITURÁ MUNICIPAL DE PAçO

DO LUMIAR, situada na Rodovia MA 201, Centro Administíativo, Tambaú, ns 15, Vila
Nazere, CEP ne 65.110-000, Peço do Lumiar, Marãnhão, BÍasil, em dias Úteis, de segunda

a sextã, dâs O8:oohs às 13:OOhs ou etravés do €-mâil: licitacao@pecodolumiar.mâ.8ov.bÍ.

Paço do Lumiãr - MA, 19 de dez€mbro de 2023.
RAIZA LIMA MOREIRA

PreBoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

avl§os DE ucÍraçÃo
PREGÃO EIEÍRÔNICO N9 2SI2O23

BASE LEGAL: Lei nE 10.520/02, Decreto Federal nQ 7O.O2412o79, Decreto Municipel ne

018/2019, Lei ne 123/06, Lei L47/f4 e alterãçõês ê subsidieriamente no que couber es

disposiçõ-ês da Lei ns 8.666/93 e sua_s alteraçõ€s. TIPO: MENOR PREÇO. OEjETO:
AautstÇÃo DE coMBUSTlvElS. ORGÃO SOLICIÍANTE: Secíetâriâ Municipel de
Administíação e lnfraestrutura. LoCAUSIÍE: ww.licitapassg€mÍrancama.com.br - DAÍA:
751O7/2O24. HORÁR|O: 09h:00min (nove hoÍas).

PREGÃO EIEÍRÔÍTICO N9 261202'

BASE LEGAL: Lei ne 10.520/02, Decreto FedeÍal ne 10.024/2019, DecÍeto Municipal ns

07812079, Lei ne 123/06, Lei L47/74 e alterações e subsidiariamente no que couber 3s

disposições da Lei ne 8.666193 e suâs alterâçõês. TlPo; MENoR PREÇO. oUETo:
AQUISIÇÃO DÉ COMBUSTIVEIS. ORGÃO SOIICITANTE: Secretaria Municipâl de Educação.

LOCAL,/SITE: www.licitapassagemfrancama.com-br - OAÍA: 75/0112024. HORARIO:
15h:00min (quinze horas).

PRE6ÃO ELErnÔNICO Ne 2712023

BASE LEGAL: Lei ne 10.520/02, Decreto Federàl ne 10.024/2019, Decreto Municipal ne

078/2}fg, Lei nq 123/06, Lei 7471f4 e alterações e subsidiaíiamente no que couber as

disposições da Lei np 8.666/93 e suas âlt€raçôes. ÍlPOr MENOR PREÇO. OBJETO:

AQUlslçÃO OÉ CoMBUsTlvElS. ORGÃO soLlC|TANTE: secretariâ Municipal de saúde.
LOCAVSIÍE: M.licitapassagemfrancama.com.br - DAÍA: 161OU2024. HORARIO:

o9h:00min (nove horas).

PREGÃO E! TRôNICO N! 28/2023

BASE LEGAL: Lei ne 10.520/02, DecÍeto Federal ne 10.024/2019, Decreto Municipal ne

018/2019, Lei ne 123/06, Lei 147/74 e alterações e subsidiariamente no que couber as

disposições da Lei ne 8.666/93 e suas alteraçóes. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Aquisição
de combustiveis destinados â Secretaria Municipal de Assistência Social. oRGAO

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de A5sistênciâ Social- LOCAUSITE:

http://ww.licitapa5saEemfrancama.com.br - DATA: 7610712024. HoúRlo: 15h:oomin
(quiôzê horês).

PRE6ÃO ELEÍRÔNICO N9 2912023

BASE LEGAL: Lei ne 10.520/02, Decreto Federâl ne 7O.O24|2O!9, Decreto Municipal ne

O1S/2019, Lei ne 123/06, Lei 7471L4 € alteraçôes e subsidiariamente no que couber as

disposições da Lei ne 8.666/93 e suas alteraçôes. TIPO: MENOR PREÇO. OBIETO: Aquisição
de Combustíveis destinados ao Programa PNATE. ORGÃO SOLICÍTANTE: Secretâria
Municipal de Educâção. LOCAL/SITE: http://ww.licitapassa8emfrancama.com.br'DATA:
7z1oll2o24. HoRÁRlo: ogh:Oomin {nove horas).

EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na íntegra,
no endeíeço eletrônico: www.licitapassagemfrancama.com.br, ou no site
www.passagemfranca.ma.gov.br, situada na Praça Presidente Médici, ne 503, centto,
Passa8em Franca-MA, no horário das 8h ioito horas) às 12h (doze horas). Em nenhuma
hipótese hàverá entre8a de edital forô do horário previsto neste aviso de licitação.
EsclaÍecimento edicional no mesmo endereço.

Passagem
turs

Franca - MA,27 de dezembÍo de 2023.
HENRIQUE NÂSCIMENÍO DA SILVA

Presidente dâ comissão

PREFEITURA lvlUt\ilClPAL DE PAULINO NEVES

EXTRATO DE TERMO ADIÍIVO

Aditivo Nc 001 AO CONTRÂTO Nq OO2l2023 B ADESAO A SRP. Prefeitura Municipal De

Paulino Neves/Ma- OÍiundo da Adesão A SRP oo2/2o23 PMPN/MA. Bâre Letal: lei E.666/93

e alteraçôes. objeto: Aditivo - Contratação de emp.esa para prestação de serviços gráficos

para atender as necessidãdes do município de Pãulino Neves-MA. Contratedo: A. MARÍINS

PEREIRA EIRELLI, CNPJ ne. 26.402.48110OOf-44. Contratante: Secretãria Municipal De

Educação. Vigênciâ: ât€ 31 de dezembro de 2023. Datâ Da Assinãtura Do Termo De

Aditivols de dezembro de 2023.

MAP. M Pass
Folha No-

/i\- u. o*--to Nê er Eíficdo ôo anê,{ô d.uh'@

Lí{Ê 
n*rr*''n@vbr/'uhGÔ&'hthr. Fb dito o5r2023r22mD

oduúênto isrindo darblrentê cônlom MP ns 2.2@2 d! 24lta/?@1,
qu. i.stitui . hhshtuã & chaE PúbliG! aêil.ir. - lGhd.

ICPt*



DIARIO OFICIAL!ât
PÂSStm PfÀ Ct PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA.

tnstituído pela Lei Municipal no 370nO17 de 24 de eb .te 2017

OUII{TA-FEIRÀ 28 DE DEZEiIBRO OE 2023 PASSAGEM FRANCA/MA

DÁRIO OFICIAL

voL. 07, N! í857 - PÁG|NAS; 05

tssN 2965-2{3X

€. APRESENTAçÃO
O Diário OÍicial é o mecanismo utilizado pela Administração Pública para a divulgaÉo dos atos oficiais em todas as

êsferas governamentais, com o objetivo de cumprir com o princípio da Publicidade e a lei da Transparência, garantindo

a população e demais colaboradores as informaçôes complêtas sobre as ações dos Poderes Municipais.

.:. PERIODICIDAOE
De segunda à sextâ-feira, com excêção de sábados, domingos e Íeriados (em casos de publicações excepcionâis. os

sábados, domingos e Íeriados são considerados para publicações)

* ACERVO
As publicações estão disponibilizadas no link:

htto://www.transoarenciadministrativa.com. br/diario/dia . xhtml ?tokên=f67886537 497 37 c7 e7 99d520 da45a7 02b4ÍÍ

Folha Nô

Pro,$so

PM

9ô33

* ENDEREçOCOMPLETO
Praça Presidente Médice, n' 503 - Centro, Passagêm Franca/MA

CEP:65.680-000
TeleÍone: (98) 98849-0640

Email: gabinete@passagemfrancâ.ma.gov.br
Site: https://www.passagemfranca.ma.gov.br/portal/index.php

Horário de funcionamento: de segunda à sexta-feira, das 08h00 às 12h00

Y.. RESPONSAVEL
Prefêitura Municipal de Passagem Franca - MA

PRAçA PRESIDEIÍE mÉOtcE, rr.5O3, CEr{ÍRO - CEP: a5.3aO.OOO - PAssAêE[ FRAr{CA/f,iA -CNPJ: íO.rsa.6romoí-lí }@[

tcP
Brasil

Documonto assinado digitalmente e com caÍimbo de tempo confonne MP n" 2-200-2/2001 de 24/0E2001, que institui a
inlraestrutuâ de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

Ássnalurc



OUINTA.FEIRÁ, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 PASSÂGEM FRANCA/IíA

DÁRIo oFIcIAL

SUMÁRIO

voL.07, l{o í657 - PÁGINAS:05

ISSN 2965-2/t3X

P M Passagem
Folha N'
Pí@s$

As§natrÍa

AVISO DE LtC|TAÇÃO 3

(clique para i ao item selecionado)

PRÂçA PRESIDEXTE itÉDrcE, N" 603, CENTRO - CEP: 65.680-000 - PASSAGEi| FRANCA/MA - Ci{PJ: 10./a38.67OrOO0r.í í

gE> Documento assinado digitalmente e com caimbo de tempo conlorme MP n' 2.2ú-2/2401 de 24/08n401. quê institui a
inftaêsttutu@ de Chaves Públicas Brasílêira - ICP-Brusil

Págana 2 de 5



AVTSO DE L|C|TAçÃO

AVTSO DE LtC|TAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO No 025/2023 - BASE
LEGAL: Lei no 10.520102, Docreto Federal no 10.024/2019. Oôcíeto
Municipal no 018/2019, Lei no 123/06, Lei '147114 e alteraçóes e
subsdiariamenle no que coubeÍ as disposiçóes da Lei n" 8.666/93 e
suas alleraçõos. TIPO: MENOR PRÉÇO. OBJETO: AOUISIÇÃO OE
COMBUSTIVEIS. ORGAO SOLICITANTE: Sêcretariâ Municipâl de
Admini6traÇão 6 lnÍrae6trutura. LOCAL/SITE:
www.licitapassaoemfrancâmâ.com.br - O AÍ A: 1 5l 01 t2024. HORÁRlO:
09h:00min (nove horas).

AVrSO DE LtCTTAÇÁO - PREGÃO ELETRÔNICO No 026/2023 - BASE
LEGAL: Lei no 10.520102, Decreto FedôÍal n' 10.024/2019. Dêcreto
Municipal n" 018/2019, Lsi nô 123106, Lêi 147114 e alterações e
subsidiariamentê no que coubêr as disposições da Lei no 8-666/93 e
suas altêrações. TIPô: MÊNOR PREÇO. OBJEÍO: AôUlSlÇÁO DE
COMBUSTIVEIS. ORGAO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de
Educação. LOCAUSITE: www.licitaoassâoemírancamâ.com.br -
OAÍAt 1510112024. HORARIO: 15h:00min (quinze horas).

AVrSO DE LTC|TAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNtCO No 02712023 - BASE
LEGAL: Lei no 10.520102, Decreto Federal n" 10.024/20'19, Oecreto
Municipal no 01€V2019, Lei no 123106, Lei 147114 ê alterâçôês e
.ubsidiariamente no que couber as disposiçôes da Lei no 8.666f93 e

\ ,as alleÍaÇões. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: AOUISIÇÂO DE-Íougusftvets. oRGÃo soLtctTAitTE: Secretaria Muniôipat de
Saúde. LOCALiSITE: www.licúapassagCllEa!93tre.@lQ.Dt - DATA:
1 6 1O1 t 2024. XORÂRlOõrrOOãffi ve rroras;.

AVTSO DE L|CTTAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNtCO No 028/2023 - BASE
LEGAL: L6i n"'10.520/02, Dêcreto Federal noí0.024/20í9, Decreto
Municipal no 01€V2019. Lei no 123/06, Lei 147lí4 e alteraçôes e
subsidiariamente no qus coubsr as disposições dâ Lei no 8.666/93 6
suas alteraçôes. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Aquisição de
combustlveis dêstinados a Secreliaia Municipal de Assistêncaa Social.
ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Assistência Sociâ|.
LOCAUSITE: http:íwww.licitapassagemíÍancama.com.br - DATA:
1610112024. HORARIO: 15h:00min (quinze hoÍâs).

AVTSO DE LTCTTAçÃO - pREGÀO ELETRÔNtCO No029/2023 - BASÊ
LEGAL: Lei n" 10.520102, Decreto Federal no 't0.024/20í9, Decreto
Municipal no 0'18/2019, Lêi n' 123/06, Lêi 147114 e alterações e
subsidiariâmêntê no que coub€r as disposiçõês da Lei no 8.666/93 e
suas altêragóes. TIPO: MÊNOR PREÇO. OBJETO: Aquisição 

-dêCombustiveis destinados ao Programa PNATE. ORGÀO
SOLICITANTE: SecÍetaria Municapal de Educação. LOCAUSITE:
http://www.licitapassagemrrancâmâ.com.br - OAÍA: 1710112024.
HORÁR|O: ogh:oomin (nove horâs).

\rlTAL: O Editale seus anexos qsülo â disposiçáo dos interessâdos
na íntogrâ, no êndereço eletrônico:
www.licitaoassaqemÍrancâma-com.br, ou no sile
www.passagemÍrancâ.mâ.gov-br, situâda na Praçâ Presidentê M&ici,
no 503, canlro, Passagem Franca-MA, no horário da6 th (oilo horâs)
às lzh (doze horas). Em nenhuma hipótese haveÍá entrega de edital
Íora do horário previsto neste aviso de licitaÉo. Esclarêcimento
adicional no mesmo enderêço. Passagem Franca - MA, 27 de
Oezembro de 2023. Luis Henrique Nascimento da Silva - Presidênte
da Comissão Permanênto de Licitação.

PRÂçA PRESTDE TE itÉDtCE, t" 5O3, CEitÍRO - CEP: 66.680-Om - PASSAGÊM FR-AXCAJIIA - CNPJ: I0.fia.570/OOOí -t I @
tcP

OUINTA.FEIRA, 28 OE DEZEMBRO OE 2023 PASSAGEM FRÁIICA/IIIA

DtÁRto oFlctAL

voL. 07, No í 657 - PÁettas: o5

tssN 2965-243X

P lV Passêg em Franca - MA
Folha N"
PftÉs$

fusrna!i3

Brasil
D@umento assinado digitalmênte ê çom cadmbo de lempo coníorrne MP n' 22062/2@1 de 2408n001, que institui a
infraêstnJtun de Chaves Públicas üasileira - ICP-Br8sil





OUINTA.FEIRA, 28 DE DEZEiIBRO DE 2023 PASSAGEM FRANCA/IIA

DrÁRro oFrcrAL

voL. 07, N. í857 - PÁGIIÁS: 06

ISSN 2965-2,t3X

PASSAGETI FRATCA
,âott ttobotho novot codqvlrrot

ESTRUTURA DO GOVERNO MUNICIPAL

o
L

II'IARLON SABA DE TORRES
Prefeito Municipal

a
t-

JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES DA SILVA
JÚNIOR

Vicê-Prefeito Municipal

O
L

ROMYLOS DE SOUSA COELHO
Secretário Municipal de AdministraÉo

o
-RAIMUNOA MARIA BRITO DE CARVALHO

Secretária Municipal de Educação

a
L

cúUDlo JoSÉ CARNEIRO
Secretário Municipal de Esporte

O

-EDMAR DE SOUSA COELHO JÚNIOR
Chefe de Gabinete

a
í-

ANTÔNIO RENATO MADEIRA DE SOUSA
Secretário Municipal de lnfraestrutura

o
-i,ARCELA SABA DE TORRES DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Cultura

o
.-

ERICA RAQUEL DINIZ CARVALHO
Secretária Municipal de Assistência Social



OUINTA-FEIRA,28 DE DEZEi'BRO DE 2023 PASSAGEM FRANCA/UA

DIARIO OFIGIAL

voL. 07, No 1657 - PÁGINAS: 05

tssN 2965-243X

a
-JOSÉ PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Meio Ambiente

or-
LEYLA ANDREA SABA DE TORRES PEREIRA

Secretária de Saúde

ot-
GUSTAVO NOLETO DIAS

Controlador lnterno

HELDER SILVA

CAVALCANTE
LOPES:003 11779131

o
.-

SILMARIO PEREIRA DO VALE
Secretário Municipal de Agricultura

o
-LAINE KELLY CARDOSO TRIGUEIRO

Procuradora Geral do Município

ot-
JOSÉ AMERICO OLIVEIRA DIAS
Secretário Municipal de Habitação

Assinado de forma digital por
HELDER SI LVA CAVALCANTE
LOPES:003'11779131
Dados: 2023.1 2.28 1 7 :25:58
-03'00'

Assinado Dioitalmente Dor:
Prefeitura [íunicipal de'Passagem Franca I CPF/CNPJ : 10.438.5 70/000 1-1 1
Data Assinatu r a:'28 I ]-2l 2023 Íl : 42 :24
Hash Documento orioinal:
d97951 7ee7d80c7eb13aa818c8011bd341f037b8bd9fb05c0f4995e6f6f91 73

P. M Passaqem Franca - MA
FomaN'--;L?L__
Pl estt N"Q9.t.2gl2lfu$

PRAÇA PRESTDENTE MED|CE, No 503, CENTRO

PASSAGEM FRANCA - MA, CEP: 65.680-000

Email : gabinete@passagemfranca. ma.gov.br

Telefone: (99) 3558 1212

CNPJ: 1 0.438.570/0001-1 1





FE zr, '*aor*çffi mÉúrBú

*,íffiff"*Sffi*"MGSffiTNg'D2EE

^@Mô&tqb-cÀht&Fr.dáà 
1. @bs&

& !5é9ffiê?@ €F,i#É&M.rdúMP4êEffi Um&..
35!Á Ho hl# L@e@kPS So&!ft *Eryffi F
@lj@ @c@*âlBr@es@e.rl!@m
dffiÚi@effietuôG@Ei*ldrP tu
.4ú&eÊ6 bÀE(é6§EdÉ BhE ê Ld F#dr' 3ffi3
E*€d. rue§.&áÀ84& &6S& l2S16 6@&d
& ffiF&eeeúb GFô.Ége Effi&.
Éffis*S&r*óêdll#(}qd4n JsG2&@
*@3 hL§6ô &.tu, s.db @ e tuÉ l,td.!

!p"raa
AlgÉtrÉ

F@ffirúE-càã
BoctsamütÉf,cÚÍôl@ m C@ôffi
.#êffiélr4eê@-siF5.é@@
t,ln|es.á ffiaFêÉd,@ffiÕMePffi
4Sei]i@ôJd..t/@&rldHrkrsÉp..
ffi& mlra&âlB rmr@.Mffi*& r(A*
RilL@O h cP *-@d€dú U.6 ffi

Eô@ÉC4b*d {ÊF*E*k& ís1^ &e ffi M
clP Éa3m&l@effi * 1ffi ew.46HtuÉôd+
ld.tooe@ Is(kr lr&€d,&&t hldôlil.Útr
kú.UltsckFtu@,

fÚ.flxaiut
mDclmq&

@:ffi*@GFffi
ffia@.@Éút.É.l:l@q@hffie

m@::ãde*rm
&cs@Ác4 ihr@4

Bmlo& E ttídfl hlfu h.(M.hB W.hU.
&É.ofttu)
hÉú.@ffi
.#-,trÊ..Ê*óoÚ',ó&.lt-s ÉúúBi!l@
F27ÔM*U 

'!-Rl&@04tô'!fuffirlllÉGr@r§lB t€e-ÚÊÉ A;ffrÊederrÉr@,e

ffiffi^ffi&cd
SrslÀtd*>Êtkr&.ry

<e.--
^EEÉtrrú*.frnmtuFtuãflm€stmFr6@s*F&

PREFBruUruXCPAL É SAOSS€ OÉ EBAÍÁR.TA
qi& F tw?l

SJgOR,MM

_g

S.-..Éfr@@-Gr

ol@ôÉ.úEffiôMrt8 ffid,dffi@M@
úl@ry&6&2Ôpse8EÉolE! há@
o@&É+Ér.tue@_'qdÊ&ââà(@er@r@§$@@ikHd+

É&vlr H& G @rlo
n.@rc. Pdq N'W-&?&l

-H
múBffitMmÁlàfurÂ,4ô@ó(ry
Mú&Édryú@h6Mkftô@E
ha d@ôaÉF.tutÉôtuôi@!@ E
-.G-#sffil,l,i@&1ffiô(4&tÍ@ liÊ,ú
à& effi É rú&lo hbtu H ffiRF.@ ft ,wh4r
g* Eq l@r*, & f,, ur bf r0s&etuotuLú bú.É,
,r rog@rgs:l@ .blgÉd!@ elãÉ,m5IaE6â+
ffi§ffi$É &@ffi 6tlE&múÍ{ O&cgÉ'Ed
eadilr+ei@ r*&tu1úktu&li4-cA& be
kdmúÁd s-ú lsôÔçlÉffi!ffi E12ffi ',@.!tr.@üeÉ& -úec#Éra ,dÊ à-s
,ffi Ú*ú*tuPi@ú&É.d
d@@ M@-srp&odaãôffiÉarB
wk,Í,@

_- 6rd6@

ê.fl;l.rs

Sâo Luíq 28 de de4mbrc dê 2023

* *"*retuH-.Etu'-
rexEncb

E*6rç&,*@ffir@ &l'É&bíro@
k,üd ú6&. lbwí 0169 bPi& td !.rM. @.

l@ôhítffil.rÉ+rmm
R@|*roMEffir6G&sffi ffi@ê
@effi Lssrê É 'f.!ffidr.n. illÀ,$r/8.

6'!úd
q. r.@úekffi@.6b oó**,,#.B
mrh dBÀryli-kb d# d íl@nd o&eü
i*l@6,ãr&b) Eft tulÉ,dry4'3hôffi @
ÉJ@êry@tuon€ô@,bFn& ur&
(MôMbl+h-b tue(fuMe

tu ÉHkhu (á
< s+óú..-". rru,:!, +,

^@effiondo!ffioro.,@pwffiP1í!&iCNü
slilÉlsm*@6

i.eN 22*tuàú
d§r,@Em
Íj!,!@a l*.*@.êr'

\g@d.lõ-
*.Éar-.4

mcBEb

m,tl@effié,É*.'+úffid.ó 6!Úrd
i*,m.1r,qú@-sÉE.úN@.affi q@t@

ÉhEMGMl6E@X4b
ffi?rMrâzsrffin
lc**ÔMeúi@hómaI'@crffi Ú&.:@*
bStkrd
rclr()#íHa(]fuB i:1ÉúdbÉôP#§]i<Ú*
rtudÉÉ%$einffi !MtdElllffi.lwa#
Ff3tuiáFblM

2tugÉ-kEÉffieGel.@*tu

_ É,8ÉM
S-6---
*É-l.r -

&8ffi4&
Mturúa-@
ffis&útu
ffi(:.t*|,EÊB ÊddF'q
e.@.ffi*r3@..tÊ,#Qsle

effi.'@@..t@tuil.â.

Êln&korye
ur rmmNffi§1ffiôó.nôr@
ür^&6l**ffiil-M& r& 6r6G tló @a
Ldr*lrrl*fu,âs,
ffiMElmP-.nh !-rrE.&o u&b

@a.otêD{'6dp frú'l@
.êqE.!@lM krÔMül.&e_.q$ d&É@S

4re.àr,6í il.'d.*rbâ.M
.àÉüHd €1@erÊ, Êq-a h-hx^*

ÉffiJ1sffi@&a*.doê8&rosE. ffid l,@
.SúhFk.d#erl*ô@..le
olffide.@e *rc!lt@&B/mrea
&s&,@r. @ êl@ &/Mnr@'úÉFeM

<!46t@-
A@ELHdO

ndortuvGrffim
reE59ffirM

ÉMffi&M
tll:Hr k iet@8,11?'

ru.Efr@IwruDCPCntlw-M
reGIO EtÍm*O S offrur*m . O tuhD. e PdM . UA !m @h
G {lM aE c@ & it tê n' to 02a,419. r0 í2W2ê.!@eE
d@,6ü(5r.ê@3ê!Fera@@6É kôí63.4??r@
s re@ à otu rlM hq-) 6ü rr e@o e2e rr)@rÀ
d.&í@tErtud02,@5.SÊ 6@mÉ,m ú,e PúFr
ryE oRqrro& â@ @@ ú@{ffibrÉÉú @d. FR
úr@38â!8&Só@Pdtr.m A@d. E@mídr&*âvée
ffi tlCrrÂERtrffO - hnB,.'@ffi@r0í
ôd,@*(,td6& g@ aa!. 6 (}àlM & lffi Br.@ú
9rá'ttu s,áró Í& enl€a & 5 (cM) EE^z. e* o hse
EHô- rü*d B R6 d Ê.i. d r. cFtso P.rbo, cEP 65.:8 Ú, ou Fl
c&@útr@tuSr§.úb EStú n@!,4d.B'&c@8,
tusinbir.@ ú€PleF d .rE6od!ffi @r büM Ae
MôO 2023 03É UEm L6@ JrimR P.@re

-rÚGBrÍú

-& E.*-,lEnhrr(hg k.r§5
ArcEE'IMO

ft&EsnôeoF..M
@ffif0iíma

OWaÚ*ÉUoôiffi ánÚêffiaúâffi@
., |Ú* I@ lkds ú & lCe ffi e 2ea a €03 llE ff6r

tud.ê&'&êl)@ll#
opffiEtrdd t@ 6 r@ó @tury/Ú|tu
.h@b/B úúí& t@ &.*i@ ú#ffi@nh*.

ElJ3Ew,ffiÉlemP,Grc:ds:Mt}M9l'

àr

ffi' tuôma.E.ehil/t{*t!Ée@úk.sn -_..sÉ $
erú..&r:ô,:@
tulMÍ@rclE,frsl
ffiúElE:-ú:,fr
('l!É6lmôh.e
q@.ríúI.nh-tl#i'Àtusúe'ffi

&^eêss,§Él.lBa.Bu
'ÉtrKlM'*rÉÉÚ*@;r:::@dÉÉ

o^dt*4

*l*l@@ÉôTú U*ÉoN@Í5ec.dfu41,:@e

Mc k,:ôrcú. j@ôtilraÊffibcú
êl)..êldffikd s§s.trd!+

(Ét..&@,nf,lu!ãrÉ
mrtr&xa@Eh

3. 'ffiÊ ú 4ãrwr a7^ ! l& ne N
ma -ffi eÊi?ê,62. hrrErEfimxffir§-s.sbceu

5u {rrÉsu E@ o,.ll5-'&úql.s
.dBE.j' Fffi&Gs

!#. ffi#&úiêÉ@@têd *@he
(fuú'x,*61rffiu:.ÚdB*er6
ffia:h_úÔ*!e. k@"áÉB
brírertsEFrq{e.aâ.

AB e lg çh PiÊolo Unómo O o!./& A rcnuô kcÊ ê
&,leeka Hr. ü .l).ill& s tur-6qÉÉariã.. 4ú*
rffi: PqbE@E 032/2@3 qno# tdc rC 5&@ l,ffiF*C
n' 1C@{C19 elúô F* E tffi3 OüÉÍO i€dÚ e geçc EÍi íum e
êsur @ary & 6ófle Éá Ê@&&ry ldh6 É.ô 6e €i&.
. Él]lfu ê FRi. tu4.É1. B. c* ã '1edde& d. &á.r§.
M@r6 Fffir@ hH.-M . Eu r8úi 6râMú! tútu
ü|cfu rc r.im & Ê#tu Adra dê Mr. e Éi9oífu @ Ée
lmla@. a C9@ ndl s â,@.tu Mrc@*Éú
.a.6úb. o Edur..bo ds,d 6 r,r@ +rtr6ú@kk@,e
@ÉM ú0u m @ /lwEíwffi @.r 4a p.* ú43
n,@ @ s(]M3 *ú & t.ruil @r8!ffiedr«rBà d6 p&
6@íÉ,FAv&&M4âG StuWVúúo. Ê.ÍJtr€& k.ilry, M Ci.
BE * 12fi ô€@âsÊEr tu'ffie§4@ iqsA ú 44*@
em23 EbEhsOtu-h@

ffi ÉrMr rurrcÉr r ft Prrmo. tÂ

reE6q&

ÉElro.Mffip@,@.WUNbí rO@
Ihr6td,o@,0 lh|I1r@ilü6rç Gn' 126 k r.tÀr. @(

á@scf 8ffi.!.-& trc:lffi
reO(mffiÇAEffi i,w$.M§*k@e
*ffirÉ*r@É*! shr&iu@,ffi.ótu
,e@) oFdosãe.l@effi€.@ m!r&
e.#I@dnudÉÚffit@Ért dd

itu |ú' EodÀ lffilMd+êd hú 6e|ful*B
&.&ÉlMffir4Éruói@146lfu.* r,ttm
*&1túffi§fuÕ&.Il#dal:ffiM*1i.@

t.-"*

IHt#rt' laM9 l)**Agdormlg L.d r2lE to 1.7r..@.
@rsdÉ!@dbf ê&3.É*# ÍÉffi
i@1*Io@*dffiffisk'il@e
(,&*ÊrNft w6,@effiE tffirt &Ml#
@út BÍÂ 1ú1& lffio :âtuirc !Él. offi êE

ffi É{rr'r|4 effi ôà(&lmr-1à &lm, 6ddl#
bd@*Éhe&tffiÉE&ry EffiôtuE
ffi@lkrdÉ srôtsôÍSuffih-
Skâtu@*!ffi

reEl§uç&
&oÉtEr{lo ffioffif,@ .ElelLt

t,@roFtrÉÉhrÍkkís* Í,ryFtue!

Ar&l)eô&3Brdirffiô& lMe

reÉúllrm
reG6&& -MEtMf,@.iEt&b,rrcje

ÉrBme@e ffi@mL@r**ry6
É.m@ ÉúrcMffi P4*PffiFEMel@&à
&bJd1ã(Gl1*, thtutfurâ6É@&dGôll'úffi
É*&@EMtur!,tqD@IMr.ãB U2"ê
Ihô&d!úffiha& 

'l\6êtu'l@e

-MAP. M Passagem

@(:@*.ltEÚ'|lM ffi.c@ó6r*É@@

^rel.a:(àdr#rÉBEeÉ@^Eit@ úk @e
MlgE:õrr!8*reffi l*.!:r@.|h
9Id.Mtu)
bôtueÉÚ,§li+
affi.MúffiMút@óã&lkffiôM4@o@
ô@6e..E5ffi muÍ@&t& Hir#âffi é 1E
EDâPJ*.r*.rrã..mr{

Itu.&te?r-lElfu-ú.

rÉhlú
,Mdfuk,.]úêL4

Eimrc6lffirc&

I
IüolMpaRcl0l Promsso

hrlúdíio@Gr!


